
Protocolo: 715585
Data: 06/07/2021
Título: Minuta_Resolução N nº 9_Nomeação_2021-06-29
Página(s):  a 

RESOLUÇÃO SMPU "N"  N.º 09 DE  30  DE  JUNHO  DE 2021.
 

Nomeia os integrantes da Comissão Carioca de Nominação dos Logradouros e 
Equipamentos Públicos da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e dá 
outras providências.

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor e,

 
CONSIDERANDO o Decreto RIO nº 48.992, de 17 de junho de 2021, que dispõe sobre a 
composição da Comissão Carioca de Nominação dos Logradouros e Equipamentos Públicos - 
PU/CCNLEP, da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e dá outras providências;

 
CONSIDERANDO as indicações encaminhadas pelos órgãos integrantes da Comissão Carioca de 
Nominação dos Logradouros e Equipamentos Públicos,

 
RESOLVE:

 
Art. 1º Ficam nomeados a Coordenadora, os representantes e os suplentes dos órgãos integrantes 
da Comissão Carioca de Nominação dos Logradouros e Equipamentos Públicos, conforme o 
seguinte quadro:

 
 

Nome Matrícula Órgão Função

Maria Helena Röhe Salomon 11/172.710-6 Secretaria Municipal de Planejamento Urbano Coordenação 
Executiva

André Luís Gomes Pinto Peixoto 11/143.921-5 Secretaria Municipal de Planejamento Urbano Suplente

Juliana Barbosa Povoleri 11/295.857-7 Secretaria Municipal de Planejamento Urbano Representante titular

Márcio Vinícius Mendes Pinheiro 11/268.167-4 Secretaria Municipal de Planejamento Urbano Suplente

Luiz Eduardo Pinheiro da Silva 11/117.239-4 Instituto Rio Patrimônio da Humanidade Representante titular

Juliana Oakim Bandeira de Mello 11/247.999-6 Instituto Rio Patrimônio da Humanidade Suplente

Rosa Maria Barboza de Araujo 74/324.651-9 Arquivo Geral da Cidade Representante titular

Pedro Paulo Malta Samuel Santos 60/325.082-6 Arquivo Geral da Cidade Suplente

Daniel da Costa Brunet 60/321.721-3 Secretaria Municipal de Educação Representante titular

Nathália Rocha Barros Costa 60/321.725-4 Secretaria Municipal de Educação Suplente

Mateus Aragão 60/290.863-0 Secretaria Municipal de Cultura Representante titular

Thiago França 60/307.940-7 Secretaria Municipal de Cultura Suplente

Leonardo de Paiva Ferreira 11/267.563-5 Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento Representante titular

Luiz Roberto de Souza Oliveira 11/117.253-5 Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento Suplente

Joana Elisa Teixeira de Oliveira 10/292.031-2 Secretaria Municipal de Habitação Representante titular

Daniele Ribeiro Soares 11/268.163-3 Secretaria Municipal de Habitação Suplente

 
Art. 2º A eventual substituição dos representantes dos órgãos deverá ser solicitada através de 
ofício à Secretaria Municipal de Planejamento Urbano informando meios de contato com os novos 
representantes.

 
Art. 3º Fica revogada a Resolução SMU nº 45, de 22 de outubro de 2019.

 
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 
WASHINGTON FAJARDO

Secretário Municipal de Planejamento Urbano


